
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от      09.12.2020г. № 337 

                   с. Сямжа 

 
Об утверждении Положения о 
порядке участия в работе комиссии 
собственника жилого помещения, 
получившего повреждения в 
результате чрезвычайной ситуации 

 
Руководствуясь пунктом 7 части I Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 
утвержденного Постановлением Правительства РФ № 47 от 28 января 2006 
года,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 
1. Утвердить Порядок участия в работе комиссии собственника жилого 

помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Администрации Сямженского муниципального района 
http://сямженский–район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации Сямженского муниципального района 
опубликовать в газете «Восход». 

 
 

Глава администрации  
Сямженского муниципального района                                          Н.Н. Иванов 



Приложение  
к постановлению администрации 

Сямженского муниципального района 
от 09.12.2020г. № 337 

 
 

Порядок  
участия в комиссии собственника жилого помещения, получившего 

повреждения в результате чрезвычайной ситуации. 
 

1. Порядок участия в работе комиссии собственника жилого 
помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации 
(далее – Порядок) устанавливает правила привлечения собственника жилого 
помещения к работе комиссии и правила его уведомления о времени и месте 
ее заседания. 

2. Собственник жилого помещения (уполномоченные им лица) вправе 
участвовать в заседании комиссии с правом совещательного голоса, а также 
представлять любые документы, имеющие отношение к рассматриваемым 
комиссией вопросам. 

3. В случае проведения комиссией оценки всего многоквартирного 
дома или ряда жилых помещений в доме собственники жилых помещений 
(уполномоченные лица) подлежат уведомлению о времени и месте ее 
заседания посредством письменного уведомления (Приложение). 

4. Уведомление о времени и месте заседания комиссии направляются 
собственнику помещения (уполномоченному им лицу) не позднее, чем за 
десять календарных дней до дня заседания комиссии одним из 
нижеперечисленных способов: 

а) направление заказного письма с уведомлением о вручении по почте 
по адресу, указанному заявителем в обращении; 

б) направление электронного документа на адрес электронной почты, с 
которого поступило обращение;  

в) вручение уведомления собственнику жилого помещения 
(уполномоченному им лицу) под расписку. 

5. Уведомление составляется в двух экземплярах идентичного 
содержания, которые подписываются председателем межведомственной 
комиссии. 

6. Уведомление должно содержать информацию о дате, времени и 
месте заседания межведомственной комиссии. 

7. Собственник помещения (уполномоченное им лицо) считается 
уведомленным надлежащим образом при наличии: 

а) почтового уведомления о вручении уведомления по направленному 
адресу; 

б) подписи собственника помещения (уполномоченного им лица) на 
копии уведомления при вручении уведомления под расписку; 



в) зафиксированного организацией почтовой связи отказа собственника 
помещения (уполномоченного им лица) в получении уведомления; 

г) информации организации почтовой связи о не вручении уведомления 
в связи с отсутствием адресата по указанному адресу.  

8. Второй экземпляр уведомления приобщается к материалам работы 
межведомственной комиссии.



Приложение 
к Порядку участия в работе комиссии  
собственника жилого помещения, 
получившего повреждения в результате 
чрезвычайной ситуации 

 
__________________________________  

(фамилия, имя, отчество) 
 

__________________________________ 
(адрес) 

 
У В Е Д О М Л Е Н И Е 

 
В соответствии с пунктом 7 части 1 Положения о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» 
утвержденного Постановлением Правительства РФ № 47 от 28 января 2006 
года, уведомляем Вас о том, что заседание межведомственной комиссии 
Сямженского муниципального района по признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 
будет проведено «___» ___________20__ года с _____.____ часов в кабинете 
№ _____ в администрации Сямженского муниципального района по адресу: 
162220, Вологодская область, Сямженский район, с. Сямжа, ул. Румянцева, 
д.20.  

 
Вы привлекаетесь к работе в комиссии с правом совещательного 

голоса. 
 

«__»_______________20___ года  
 

Председатель межведомственной комиссии /___________/_______________/ 


